
 

 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Železný Brod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

časový harmonogram 

 
 

Průmyslový design    82-41-M/04 
(název ŠVP: Produktový design) 

 
Výtvarné zpracování skla a světelných objektů   82-41-M/13 

(název ŠVP: Design skla) 
 

 

 

ústní maturitní zkoušky a prezentace praktických prací 
školní rok 2015/2016  

 
23. – 25. května 2016  

  



 
 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Železný Brod 
 

 
Studijní obor: 82-41-M/13 Výtvarné zpracování skla a světelných objektů 

Studijní obor: 82-41-M/04 Průmyslový design 
 

 

Maturitní komise 

 

 

Předseda:   PhDr. Jan Sehnal, VOŠG a SUPŠG Praha 

Místopředseda:   MgA. Libor Doležal 

Třídní učitelka:   Iveta Šulcová 

 

zkoušející     přísedící 

Společná část 

CJL   Mgr. Stanislav Janiga    Mgr. Petra Rybářová 

Hodnocení písemných prací    Mgr. Stanislav Janiga 

ANJ   RNDr. Martin Smola    Ing. Blanka Beldová  

         Mgr. K. Krejčová – hodnotitel SPUO-1 

Profilová část 

DVK  Mgr. Lenka Patková     MgA. Martin Hlubuček 
 

TEC  Ing. Libuše Havlíčková     Jiří Doležal  RS, BRU 

         Jana Makalová  FIG 

         Bohumila Vacková BIŽ 
 

TEC PD MgA. Zuzana Kynčlová     MgA. Tomáš Rýdl 

MgA. Rebeka Kloudová 
 

PGR  MgA. Martin Hlubuček     Ing. Jana Dědková 

         MgA. Tomáš Rýdl 
 

Praktické práce (návrh, provedení, prezentace) 

 

Praktické práce (návrh, provedení, prezentace) 

82-41-M / 13 BIŽ Akad. soch. Zdeňka Laštovičková  Bohumila Vacková 

82-41-M / 13 BRU MgA. Lucie Kořenská Švitorková  Akad. mal. Břetislav Novák 

82-41-M / 13 RS Mgr.A. Jan Hásek    Jiří Doležal   

82-41-M / 13 FIG Mgr.A. Jan Hásek    Jana Makalová 

82-41-M / 04 PD MgA. Tomáš Rýdl    MgA. Tomáš Košťál 

 

 

Časový harmonogram 

9. 3. – 29. 4. 2016 - praktické maturitní zkoušky 

2. – 4. 5. 2016   - didaktické testy (DT) a písemné práce (PP) společné části maturitní zkoušky  

2. 5. 2016   - ANJ    PP 13.00–14.15 hodin, kategorie žáků PUP dle zařazení až do 15.15 hod. 

3. 5. 2016  - CJL     DT  8.00–9.15 hodin; kategorie žáků PUP dle zařazení až do 10.30 hod. 

            PP 11.40–13.40 hodin; kategorie žáků PUP dle zařazení až do 15.10 hod. 

4. 5. 2016  - ANJ    DT  8.00–10.00 hodin; kategorie žáků PUP dle zařazení až do 11.15 hod. 

5. – 22. 5. 2016  - přípravný maturitní týden 

13. 5. 2016  - odevzdání písemné prezentace maturitní práce (do 14.00 hodin) 

23. 5. 2016  - ústní prezentace praktických maturitních prací 

24. – 25. 5. 2016 - ústní maturitní zkoušky, profilová část 

14. 6. 2016, 16.00 - slavnostní ukončení maturitních zkoušek, předání vysvědčení 

  



ČASOVÝ PLÁN PREZENTACÍ PRAKTICKÉ MATURITNÍ PRÁCE (23. 5. 2016) 
 
Schůze všech členů maturitní komise: v 8.00 hodin v ředitelně školy. Zahájení maturitních zkoušek za přítomnosti 

členů maturitní komise a všech maturantů proběhne v 8.20 v učebně č. 6 v přízemí. 

 
 

82-41-M/04  PRODUKTOVÝ DESIGN 

Výtvarník: MgA. Tomáš Rýdl odborný učitel:  MgA. Tomáš Košťál odb. konzultant: prof. Ak. soch. Marian Karel 

1. DROBNÍK Vojtěch 8.30–8.45 Redesign nože Rybička pro firmu Mikov. 

2. ERLEBACHOVÁ Nikola 8.45–9.00 Design herních sluchátek pro studio CD Projekt RED. 

3. KOCOURKOVÁ Anna 9.00–9.15 Design interiérového objektu závěsného odpočívadla pro kočku. 

4. NOVÁKOVÁ Michaela 9.15–9.30 Design interiérového doplňku – svítidla. 

5. ŠALDOVÁ Veronika 9.30–9.45 
Design sportovní trofeje pro MotoGP Grand Prix České republiky 
v Brně.  

6. ŽÁKOVÁ Martina 9.45–10.00 Design interiérového dřevěného obkladu. 

Hodnocení 10.00–10.30 

 

82-41-M/13  DESIGN TECHNICKODEKORATIVNÍHO SKLA A SKLENĚNÝCH FIGUREK (FIG) 

Mgr.A. Jan Hásek odborná učitelka – Jana Makalová odb. konzultant: I. Kalousek 

7. VÁCHALOVÁ Markéta 10.30–10.45 
Nefigurativní objekty s názvem Biology a jejich zhotovení 
z technického, borokřemičitého skla. 

8. PETEROVÁ Denisa 10.45–11.00 
Figurkářská bižuterie (či šperk) s názvem Krystaly a její zhotovení 
z technického, borokřemičitého skla. 

Hodnocení 11.00–11.15 

 

82-41-M/13  RYTÉ A RELIÉFNÍ SKLO (RS) 

Mgr.A. Jan Hásek odborný učitel – Jiří Doležal odb. konzultant: Jan Schindler 

9. PIPKOVÁ Petra 11.15–11.30 
Sada sedmi pískovaných a rytých sklenic z přetahovaného skla s 
názvem Planety. 

Hodnocení 11.30–11.40 
 

polední přestávka 11.40–12.40 
 

82-41-M/13  BROUŠENÍ A TAVENÁ PLASTIKA (BRU) 

MgA. Lucie Kořenská Švitorková odb. učitel – Akad. mal. Břetislav Novák odb. konzultant: zástupce firmy Lhotský 

10. CHLUMSKÁ Eliška 12.45–13.00 Tavená skleněná plastika s figurálním motivem. 

11. KAREŠOVÁ Pavla 13.00–13.15 
Tavená skleněná plastika „Streptokok“ zaměřená na organickou 
strukturu. 

12. KORTAN Karel 13.15–13.30   Tavený světelný objekt s kombinací jiného průmyslového materiálu. 

Hodnocení 13.30–13.50 

 

82-41-M/13  DESIGN ŠPERKU, BIŽUTERIE A MÓDNÍCH DOPLŇKŮ (BIŽ) 

Akad. soch. Zdeňka Laštovičková odb. učitelka – Bohumila Vacková odb. konzultant: ak. mal. Vl. Komňacký 

13. ADÁŠKOVÁ Pavlína 13.50–14.05 Bižuterní sada s užitím netradičních materiálů. 

14. CVRČKOVÁ Štěpánka 14.05–14.20 Ateliérová bižuterie (šperk) s užitím skla. 

Hodnocení 14.20–14.35 

 
Poznámka: 

 Písemná prezentace praktické práce je nedílnou součástí ústní prezentace. 

 Písemná prezentace musí obsahovat všechny náležitosti stanovené tzv. osnovou písemné prezentace, kterou všichni 

studenti obdrželi. 

 Vytištěnou písemnou prezentaci musí studenti odevzdat nejpozději ve středu 13. května 2016, do 14.00 hodin 

  



ČASOVÝ PLÁN ÚSTNÍCH PROFILOVÝCH MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
 

 

25. května 2016 / středa 

Jméno a příjmení CJL ANJ TEC DVK 
obor 

tah zkouška tah zkouška tah zkouška tah zkouška 

8. ADÁŠKOVÁ Pavlína 7.20 7.40 8.20 8.40 9.20 9.40 10.20 10.40 BIŽ 

9. PETEROVÁ Denisa 7.40 8.00 8.40 9.00 9.40 10.00 10.40 11.00 FIG 

10. VÁCHALOVÁ Markéta 8.00 8.20 9.00 9.20 10.00 10.20 11.00 11.20 FIG 

Polední přestávka 11.40–12.40 (tah otázky z CJL v 12.20 hodin) 

11. CVRČKOVÁ Štěpánka 12.20 12.40 13.40 14.00 15.00 15.20 16.10 16.30 BIŽ 

12. CHLUMSKÁ Eliška 13.00 13.20 14.20 14.40 15.20 15.40 16.30 16.50 BRU 

13. KAREŠOVÁ Pavla 12.25 13.00 13.45 14.20 15.25 16.00 16.35 17.10 BRU 

14. ŽIŽKOVÁ  Soňa 13.20 13.40    FIG 

Poznámky: 

1. Státní část ústní zkoušky z Českého jazyka a literatury a z Anglického jazyka 

Příprava k ústní zkoušce trvá 20 min., vlastní zkouška trvá nejdéle 15 min. (žák TP-1 – nejdéle 35 min.). 

Dohadovací řízení hodnotitelů 5 min. 

2. Ústní zkoušky z profilových předmětů Dějiny výtvarné kultury, Technologie a Počítačové grafiky 

Příprava k ústní zkoušce trvá 20 min., vlastní zkouška trvá nejdéle 15 min. (žák TP-1 – nejdéle 35 min.). 

Dohadovací řízení hodnotitelů 5 min. 

3. Závěrečná porada maturitní komise v 17.30 hodin. 

Po ní následuje seznámení s průběžnými výsledky dílčí ústní společné části státní maturitní zkoušky a výsledky profilové 

zkoušky. Žáci, kteří konají v příslušném dni ústní zkoušky, se dostaví do maturitní místnosti, aby si vyslechli své hodnocení 

(cca v 17.50 hodin). 

4. Analýza činnosti maturitní komise – shrnutí maturit 2016 – předseda maturitní komise (17.50–18.30 hodin) 

Žádáme o přítomnost všechny pedagogy, kteří se podíleli na hodnocení letošních maturitních prací. 

 

 Žádáme maturanty o maximální dochvilnost a respektování časového harmonogramu. 

 V případě, že žák nemůže z jakýchkoliv důvodů vykonat maturitní zkoušku nebo její část, informuje o tom bezodkladně 

třídního učitele nebo ředitele školy. 

 Žádáme žáky pověřené „službou“ u maturit, aby respektovali rozpis a byli k dispozici sekretářce školy. 

 

MgA. Libor Doležal 

ředitel školy 

24. května 2016 / úterý 

Jméno a příjmení 
CJL ANJ TEC DVK 

obor 
tah zkouška tah zkouška tah zkouška tah zkouška 

1. ERLEBACHOVÁ Nikola 7.20 7.40 8.20 8.40 9.20 9.40 10.20 10.40 PD 

2. DROBNÍK Vojtěch 7.40 8.00 8.40 9.00 9.40 10.00 10.40 11.00 PD 

3. KOCOURKOVÁ Anna 8.00 8.20 9.00 9.20 10.00 10.20 11.00 11.20 PD 

 PGR 
   PD 

 DROBNÍK Vojtěch 11.20 11.40 

Polední přestávka 12.00–13.00 (tah otázky z CJL v 12.40 hodin) 

4. NOVÁKOVÁ Michaela 12.40 13.00 14.00 14.20 15.20 15.40 16.40 17.00 PD 

5. ŠALDOVÁ Veronika 12.55 13.20 14.15 14.40 15.35 16.00 16.55 17.20 PD 

6. ŽÁKOVÁ Martina 13.20 13.40 14.40 15.00 16.00 16.20 17.20 17.40 PD 

7. PIPKOVÁ Petra 13.40 14.00 15.00 15.20 16.20 16.40 17.40 18.00 RYT 
 

Poznámky: 

1. Státní část ústní zkoušky z Českého jazyka a literatury a z Anglického jazyka 

Příprava k ústní zkoušce trvá 20 min. (žák SPUO-1 – nejdéle 25 min.). Vlastní zkouška trvá nejdéle 15 min. 

Dohadovací řízení hodnotitelů 5 min. 

2. Ústní zkoušky z profilových předmětů Dějiny výtvarné kultury a Technologie 

Příprava k ústní zkoušce trvá 20 min. (žák SPUO-1 – nejdéle 25 min.). Vlastní zkouška trvá nejdéle 15 min. 

Dohadovací řízení hodnotitelů 5 min. 

3. Závěrečná porada maturitní komise v 18.20 hodin. 

Po ní následuje seznámení s průběžnými výsledky dílčí ústní společné části státní maturitní zkoušky a výsledky 

profilové zkoušky. Žáci, kteří konají v příslušném dni ústní zkoušky, se dostaví do maturitní místnosti, aby si vyslechli 

své hodnocení (cca v 18.45 hodin).  


